TEE JET® TECHNOLOGIES92 TEE JET.COM/JA-JP
施
肥
用
ノ
ズ
ル
VP

100 cm 100 cm
樹脂
H O W  T O  O R D E Rご注文方法 型式をご指定ください。
材質コード
⃝ 土壌や立木に対する液肥散布に最適。
⃝ 3本ソリッドストリームは、局所散布に有効。
⃝ 均一な流速と流量を有する3本のソリッドス
トリーム。
⃝ 広範囲な流量を実現する10サイズのノズル
で構成。
⃝ VisiFlo カラーコードタイプのため識別が容
易にできます。
⃝ 優れた耐薬品性を持つ全アセタール製。
⃝ ソリッドストリームパターンにより、葉焼けを
最少限に抑えドリフトを削減。
⃝ 50cmのスプレー高さから等間隔に分布。
⃝ 114443A型クイックTeeJet キャップお
よびガスケットと一緒に使用できます。
特長
TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP 93
施
肥
用
ノ
ズ
ル
SJ-3 施肥用ノズル
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、有用な公式、その他の技術情報については、技術情報（179～202ページ）を参照してください。
チップ型番
（メッシュ
サイズ） 圧力
(bar)
ノズル1個の
流量
(L/min)
スプレーチップ間隔50cmの場合の散布量
L/ha
4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 12km/h 16km/h 20km/h 25km/h 30km/h 35km/h
SJ3-015-VP
(100)
1.5 0.44 132 88.0 66.0 52.8 44.0 33.0 26.4 21.1 17.6 15.1
2.0 0.50 150 100 75.0 60.0 50.0 37.5 30.0 24.0 20.0 17.1
2.5 0.54 162 108 81.0 64.8 54.0 40.5 32.4 25.9 21.6 18.5
3.0 0.58 174 116 87.0 69.6 58.0 43.5 34.8 27.8 23.2 19.9
4.0 0.65 195 130 97.5 78.0 65.0 48.8 39.0 31.2 26.0 22.3
SJ3-02-VP
(50)
1.5 0.57 171 114 85.5 68.4 57.0 42.8 34.2 27.4 22.8 19.5
2.0 0.64 192 128 96.0 76.8 64.0 48.0 38.4 30.7 25.6 21.9
2.5 0.70 210 140 105 84.0 70.0 52.5 42.0 33.6 28.0 24.0
3.0 0.78 234 156 117 93.6 78.0 58.5 46.8 37.4 31.2 26.7
4.0 0.85 255 170 128 102 85.0 63.8 51.0 40.8 34.0 29.1
SJ3-03-VP
(50)
1.5 0.91 273 182 137 109 91.0 68.3 54.6 43.7 36.4 31.2
2.0 1.01 303 202 152 121 101 75.8 60.6 48.5 40.4 34.6
2.5 1.10 330 220 165 132 110 82.5 66.0 52.8 44.0 37.7
3.0 1.18 354 236 177 142 118 88.5 70.8 56.6 47.2 40.5
4.0 1.31 393 262 197 157 131 98.3 78.6 62.9 52.4 44.9
SJ3-04-VP
(50)
1.5 1.17 351 234 176 140 117 87.8 70.2 56.2 46.8 40.1
2.0 1.32 396 264 198 158 132 99.0 79.2 63.4 52.8 45.3
2.5 1.45 435 290 218 174 145 109 87.0 69.6 58.0 49.7
3.0 1.56 468 312 234 187 156 117 93.6 74.9 62.4 53.5
4.0 1.75 525 350 263 210 175 131 105 84.0 70.0 60.0
SJ3-05-VP
(50)
1.5 1.42 426 284 213 170 142 107 85.2 68.2 56.8 48.7
2.0 1.63 489 326 245 196 163 122 97.8 78.2 65.2 55.9
2.5 1.82 546 364 273 218 182 137 109 87.4 72.8 62.4
3.0 1.96 588 392 294 235 196 147 118 94.1 78.4 67.2
4.0 2.18 654 436 327 262 218 164 131 105 87.2 74.7

75 cm 75 cm
100 cm 100 cm
ご注文方法 型式をご指定ください。
樹脂製＜VISIFLOカラーコードタイプ＞
特長
材質コード
樹脂
⃝ 裸地や立木に対する液肥散布に最適。
⃝ 7本のソリッドストリームパターンは、広域散
布に最適。
⃝ 均一な流速と流量を有する７つの同一スト
リームを生成。
⃝ クオリティに優れたスプレー分布。
⃝ 着脱可能なメータリングオリフィスでクリーニ
ングが容易。
⃝ 広範散布に対応する多様な流量サイズをライ
ンナップ。
⃝ VisiFloカラーコードタイプのため識別が容
易。
⃝ 優れた耐薬品性を持つオールアセタール製。
⃝ ソリッドストリームパターンにより、葉焼けを
最少限に抑えドリフトを抑制。
⃝ SJ7AスプレーチップはクイックTeeJet®キ
ャップ一体型。
TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP 97
施
肥
用
ノ
ズ
ル
SJ-7 施肥用ノズル
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、有用な公式、その他の技術情報については、技術情報（179～202ページ）を参照してください。
チップ型番
（メッシュ
サイズ） 圧力
(bar)
ノズル
1個の流量
（L/min）
スプレーチップ間隔50cmの場合の散布量
L/ha
4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 12km/h 16km/h 20km/h 25km/h 30km/h 35km/h
SJ7A-015-VP
(100)
1.5 0.39 117 78.0 58.5 46.8 39.0 29.3 23.4 18.7 15.6 13.4
2.0 0.46 138 92.0 69.0 55.2 46.0 34.5 27.6 22.1 18.4 15.8
2.5 0.52 156 104 78.0 62.4 52.0 39.0 31.2 25.0 20.8 17.8
3.0 0.57 171 114 85.5 68.4 57.0 42.8 34.2 27.4 22.8 19.5
4.0 0.67 201 134 101 80.4 67.0 50.3 40.2 32.2 26.8 23.0
SJ7A-02-VP
(50)
1.5 0.55 165 110 82.5 66.0 55.0 41.3 33.0 26.4 22.0 18.9
2.0 0.64 192 128 96.0 76.8 64.0 48.0 38.4 30.7 25.6 21.9
2.5 0.72 216 144 108 86.4 72.0 54.0 43.2 34.6 28.8 24.7
3.0 0.80 240 160 120 96.0 80.0 60.0 48.0 38.4 32.0 27.4
4.0 0.93 279 186 140 112 93.0 69.8 55.8 44.6 37.2 31.9
SJ7A-03-VP
(50)
1.5 0.87 261 174 131 104 87.0 65.3 52.2 41.8 34.8 29.8
2.0 1.00 300 200 150 120 100 75.0 60.0 48.0 40.0 34.3
2.5 1.10 330 220 165 132 110 82.5 66.0 52.8 44.0 37.7
3.0 1.18 354 236 177 142 118 88.5 70.8 56.6 47.2 40.5
4.0 1.31 393 262 197 157 131 98.3 78.6 62.9 52.4 44.9
SJ7A-04-VP
(50)
1.5 1.17 351 234 176 140 117 87.8 70.2 56.2 46.8 40.1
2.0 1.33 399 266 200 160 133 99.8 79.8 63.8 53.2 45.6
2.5 1.45 435 290 218 174 145 109 87.0 69.6 58.0 49.7
3.0 1.55 465 310 233 186 155 116 93.0 74.4 62.0 53.1
4.0 1.72 516 344 258 206 172 129 103 82.6 68.8 59.0
SJ7A-05-VP
(50)

CP1322
1/4TT ボディー
型番の選択により、流量調整可
能なオリフィスプレートは、カル
チベータ―のシャンク背後に取
付け、液肥散布や土壌燻蒸剤に
よる土壌消毒に使用します。地
表のストリーミング散布にも使用
可能です。
注：オリフィスプレートの挿入は、常に番号のついた面が噴
射方向側に向くようにしてください。
オリフィスサイズ メッシュサイズ
15以下 200
16–39 100
40–70 50
72以上 —
チップストレーナー　推奨メッシュサイズ
オリフィス
プレート型番号
流量（L/min）
0.5bar 1bar 1.5bar 2bar 2.5bar 3bar 4bar
0.013 0.018 0.023 0.026 0.029 0.032 0.037
0.021 0.029 0.036 0.042 0.047 0.051 0.059
0.031 0.043 0.053 0.061 0.068 0.075 0.087
0.040 0.057 0.070 0.081 0.090 0.099 0.11
0.045 0.064 0.078 0.090 0.10 0.11 0.13
0.053 0.075 0.092 0.11 0.12 0.13 0.15
0.069 0.098 0.12 0.14 0.16 0.17 0.20
0.086 0.12 0.15 0.17 0.19 0.21 0.24
0.098 0.14 0.17 0.20 0.22 0.24 0.28
0.12 0.17 0.21 0.24 0.27 0.29 0.34
0.13 0.18 0.22 0.25 0.28 0.31 0.36
0.14 0.20 0.24 0.28 0.31 0.34 0.39
0.15 0.21 0.26 0.29 0.33 0.36 0.42
0.16 0.23 0.28 0.32 0.36 0.39 0.45
0.18 0.25 0.30 0.35 0.39 0.43 0.50
0.18 0.26 0.32 0.37 0.41 0.45 0.52
0.20 0.28 0.35 0.40 0.45 0.49 0.57
0.22 0.31 0.38 0.43 0.48 0.53 0.61
0.24 0.34 0.41 0.47 0.53 0.58 0.67
0.25 0.36 0.44 0.51 0.57 0.62 0.72
0.28 0.39 0.48 0.56 0.62 0.68 0.79
0.31 0.43 0.53 0.61 0.69 0.75 0.87
0.33 0.47 0.57 0.66 0.74 0.81 0.94
0.34 0.48 0.59 0.68 0.76 0.83 0.96
0.37 0.53 0.64 0.74 0.83 0.91 1.05
0.40 0.57 0.70 0.81 0.90 0.99 1.14
0.44 0.62 0.76 0.87 0.98 1.07 1.24
使用するオリフィスプレートの流量を決定するには次の式を使用してください。
	  		            L/ha x L/min x WL/ha (ノズル1 個当たり)   =
			                       60,000
			    60,000 x L/min (ノズル1個当たり)	 L/ha	    =
			                     km/h x W
表示の流量は大気中に水をスプレーする場合の値です。液中にスプレーする場合は、
適正な散布量を確実にするために測定と補正を行ってください。水以外を散布する場
合は、141 ページの換算係数を使って計算してください。
W	 =	�
	 =
	 =	 �
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、
有用な公式、その他の技術情報については、技術情報（179～202ページ）を参照してください。
広域スプレー時のノズル取付け間隔（㎝）
1 個のノズルでバンドスプレーまたはブームレススプレーを
行うときのスプレー幅（㎝）
ダイレクトスプレー時のノズルピッチ（㎝）をノズル数で
割った値
103TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP
施
肥

12.9 18.2 22.3 25.8 28.8 31.6 36.5
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、有用な公式、その他の技術情報については、技術情報（179～202ページ）を参照してください。
H O W  T O  O R D E Rご注文方法 型式をご指定ください。
104
施
肥
用
ノ
ズ
ル
TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP
SS
チップ型番 流量材質コード
ステンレス製
H 1 / 4 U - S S 0 0 1 0
スプレーパターン
主用途 ：
ドリフト
管理
最適
施肥
接触散布
最適
バンドスプレー用の施肥用ステンレスノズル
● 高速ブームで液をバンドスプレー。
● 流路に障害物がない大口径オリフィスによ
り、懸濁液の散布も目詰まりなし。
●ドリフトを抑制。
● 液密度の換算係数は185ページをご参照く
ださい。
● TPチップ用にはクイックTeeJetキャップお
よびガスケット25608-1-NYRを使用。
ソリッドストリームスプレーノズル
材質コード
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、有用な公式、その他の技術情報については、技術情
報（179～202ページ）を参照してください。
チップ型番号 圧力
(bar)
ノズル1
個の流量
(L/min)
スプレーチップ間隔75cmの場合の散布量（L/ha）
4km/h 6km/h 8km/h 10
km/h
15
km/h
18
km/h
20
km/h
25
km/h
30
km/h
35
km/h
TP0001-SS
1.0 0.23 46.0 30.7 23.0 18.4 12.3 10.2 9.2 7.4 6.1 5.3
1.5 0.28 56.0 37.3 28.0 22.4 14.9 12.4 11.2 9.0 7.5 6.4
2.0 0.32 64.0 42.7 32.0 25.6 17.1 14.2 12.8 10.2 8.5 7.3
2.5 0.36 72.0 48.0 36.0 28.8 19.2 16.0 14.4 11.5 9.6 8.2
TP00015-SS
1.0 0.34 68.0 45.3 34.0 27.2 18.1 15.1 13.6 10.9 9.1 7.8
1.5 0.42 84.0 56.0 42.0 33.6 22.4 18.7 16.8 13.4 11.2 9.6
2.0 0.48 96.0 64.0 48.0 38.4 25.6 21.3 19.2 15.4 12.8 11.0
2.5 0.54 108 72.0 54.0 43.2 28.8 24.0 21.6 17.3 14.4 12.3
H1/4U-SS0002
TP0002-SS
1.0 0.46 92.0 61.3 46.0 36.8 24.5 20.4 18.4 14.7 12.3 10.5
1.5 0.56 112 74.7 56.0 44.8 29.9 24.9 22.4 17.9 14.9 12.8
2.0 0.65 130 86.7 65.0 52.0 34.7 28.9 26.0 20.8 17.3 14.9
2.5 0.72 144 96.0 72.0 57.6 38.4 32.0 28.8 23.0 19.2 16.5
H1/4U-SS0003